[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
"СУХИНИЧСКИЙ РАЙОН"
Калужская область

РАЙОННАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ
	от 10.09.2021

	                              №  124

Об  определении уполномоченного  органа

местного самоуправления муниципального

района «Сухиничский район»  на осуществление

муниципального  контроля  на автомобильном

транспорте, городском наземном электрическом

транспорте и в дорожном хозяйстве вне

границ населенных пунктов в границах

муниципального района
       На основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федерального закона от 31.07.2020 N 248-ФЗ "О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации", руководствуясь Уставом МР «Сухиничский район», Районная Дума МР  "Сухиничский район" Р Е Ш И Л А :
       1. Определить уполномоченным органом местного самоуправления муниципального района «Сухиничский район» на осуществление муниципального контроля  на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве вне  границ населенных пунктов в границах муниципального района, администрацию муниципального района «Сухиничский район»  в лице отдела  по строительству, дорожному хозяйству и средствам сообщения.
2. Определить перечень должностных лиц органа муниципального контроля  на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве вне  границ населенных пунктов в границах муниципального района, уполномоченных осуществлять муниципальный контроль, являющими муниципальными инспекторами:

- заместитель заведующего отдела по строительству, дорожному хозяйству и средствам сообщения;

- главный специалист отдела по строительству, дорожному хозяйству и средствам сообщения.

3. Настоящее решение вступает в силу после его обнародования.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на администрацию МР "Сухиничский район".
Глава муниципального района

«Сухиничский район»                                                                      Н.А. Егоров